AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“JONN” shpk

KREU I
Forma ligjore, emértimi, selia e shoqérisé.

Neni 1

Forma juridik
Tirane daté 30/12/2024
Né mbéshtetje té vullnetit t&€ Ortakéve té shoqérisé, si dhe né pajtim té ploté me dispozitat e
Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shoqérité Tregétare”, i ndryshuar, neni 68 i
Ligjit 9723 daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit”, Shoqéria Tregétare
“JONN? Sh.p.k. formohet shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar e cila do t€ funksionojé€ sipas
dispozitave t& (kétij statusi) dhe aktit t€ saj té€ themelimit.

Kjo shogéri krijohet nga ortakét:
Niko Konomi, i biri i Odhisesé dhe i Kaliopit, i datélindjes 20.03.1956, lindur né¢ Dhérmi dhe

banues né Vloré, me adresé: Njésia Administrative Zgj¢ 1.L “15 Tetori, Nd.0, H.0, Ap. 0, Vlore
9401, i datélindjes 20.03.1956, me nr. personal F60320247K.

Rovena Nikolla, e bija e Bashkimit dhe e Adjana, e datélindjes 19.01.1990, lindur né€ Berat dhe
banuese né Tirané€, me adresé: me nr.personal JO5119109L.

Ortakét e lartpérmendur vendosin bashkérisht krijimin e shogérisé tregétare me pérgjejgési té
kufizuar t€¢ emértuar “JONN” sh.p.k.

Neni 2
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoérisé éshte e pacaktuar. Kjo shogéri mund té pércaktojé, zgjasi ose té zvogélojé
afatin me Vendim té Asamblesé té Jashtzakonshme t€ ortakéve njé ose disa heré,

Neni 3
Selia
Shogéria ka seliné ligjore né Tirané, né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta” prané ish Ekspozités
Shqipéria Sot Tirané.

(1) Adresa e fages sé Internetit t€ Shoqérisé éshté:

(2) Adresa e

0qérisé pér géllime komunikimi elektronik éshté si vijon; ///
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Veprimtaria e shoqérisé né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé kryhet nga degét dhe
agjencité e saj, té€ cilat funksionojné né rrethe apo ndarje t€ tjera administrative t€ Republikés sé
Shqipérisé nén drejtimin e Drejtorisé dhe Administratorit.

Shogéria mund té krijoj€ degé, agjenci dhe zyra pérfagésimi té reja jashté territorit té Republikés
s€ Shqipéris€. Ato krijohen dhe prishen me vendim té Asamblesé s€ Ortakéve.

KREU II
OBJEKTI, KAPITALI FILLESTAR DHE KUOTAT

Neni 4
OBJEKTI

Objekt veprimtarie té Shogérisé:
Shoqéria ka si objekt veprimtarie té saj aktivitetet g€ paragiten né vijim:

e Grumbullimi, prodhimi dhe pérpunimi i artikujve bujgésore e blektoral, ushgimore, i
nénprodukteve té gatshme e gjysém té€ gatshme:

e Ngritja dhe shfrytézimi i linjave t€ industrisé ushgimore pér pérpunimin e frutave, té
perimeve, té peshkut dhe té mishit:

e Prodhimi dhe tregétimi me shumicé e pakicé i té gjitha llojeve té pijeve alkoolike dhe jo
alkoolike:

e Import- eksporti i I€ndéve té€ para, i mallrave industrial, ushqimore, dhe i mallrave té
natyrave té€ tjera, i makinerive dhe i materialeve e pajisjeve ndihmése pér montimin dhe
mirémbajtjen e tyre:

e Ndértimi i objekteve t&€ banimit, objekteve industriale, i objekteve bujgésore dhe veprave
té artit me karakter bujgésor, 1 rrugéve, kanalizimeve, ujésjellésave dhe shkarkuesve:
Prodhim dhe tregétim me shumicé e pakic€ i té gjitha llojeve t€ materialeve t€ ndértimit:
Projektime né fushén e ndértimeve pér t€ gjitha llojet e tyre dhe pér té gjitha kategorité e
punimeve brenda vendit:

e Investime dhe sipérmarrje pér instalimin e sistemeve té ngrohjes dhe té freskimit té
objekteve gjaté procesit t€ ndértimit ose né procesin e rikonstruksionit té tyre:

e Aktivitet né zbulimin e burimeve minerare dhe né shfrytézimin e tyre pér té gjitha
kategorité e mineraleve:

e Veprimtari né fushén imobilare si shitje, blerje dhe dhénie me qera té pronave dhe
pasurive t€ paluajt€shme;

e Aktivitete prodhimi, shérbimi dhe pérpunimi né dru, mobileri, né metal, plastiké, né
xhama, né geramiké, né gur, né cimento, né kulturat bujqésore, né kultivimin e luleve
natyrale, né pyje dhe né akuakulturé:

e Ngritje dhe shfryt€zim bare, restorante dhe hotele:
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Ngritje dhe pérdorim agjensish turistike, exchange dhe publicitare:

Shérbime té ndryshme ndaj publikut me rrobagepsi, parukeri, transport brenda e jashté
vendit:

Tregéti me shumicé e me pakicé i karburanteve té llojeve té ndryshme, i vajrave
lubrifikanté dhe i nénprodukteve t€ tjera t€ naftés.

Te gjitha veprimtarité ¢ mésipérme do té realizohen né té drejtén e importit dhe eksportit
komform kérkesave specifike t€ legjislacionit Shqiptar pér seicilen veprimtari.
Veprimtari pér projektim dhe ndértime e rikonstruksione t€ veprave industrial e sociale,
banesash shumé katéshe dhe vilash, veprash urbane, rrugé e kanalizime, shérbime publike
pér panaire e ekspozita, Import-eksport dhe tregéti me shumicé e pakicé I materialeve té
1éndéve té para pér ndértim, té gjitha llojet e inerteve qé prodhohen prej guri, cdo material
apo léndé e paré qé pérdoret né ndértime, akuakultura né fushén e riciklimit t€ gomave,
né fushén energjitike etj. Shérbim internet, ndértim rrjetesh ujesjellésa té furnizimit me
ujé, ndértim impiantesh té€ ujit t€ pijshém dhe pastrimit t€ tij, pastrimit t€ ujérave detare,
ligenor dhe lumor. Ndértim rrjetesh gazsjellsa. Punime topogjeodezike, mjedisi,
néntoksore, ura e vepra arti, veshje fasadash, rifinituré muraturé, druri, material plastike,
xhami, punime pér prishjen e ndértimeve.

Ndértim digash, vepra kullimi dhe vaditje, ndértime detare dhe thellimi né ujé. Punime
dhe mbrojtje lumore sisteme hidraulike dhe bonifikime.

Ndértime N/stacionesh, kabanat e transformatoréve, shtrim linjat tensionit té larté, té
mesém dhe té ulét té shpérndarjes sé energjis€, ndértim impiantesh pér prodhim energjie
elektrike. Punime strukturore special, punime mbi shina, traversa, impiante ngrités dhe
transportues. Ndértim barrierra dhe mbrojtje rrugore, sinjalistika rrugore, sinjalistik
ndricuese. Shtrim té linjave telefonike dhe telekomunikacioni. Ndértimi I impianteve té
grumbullimit dhe trajtimit t¢ mbetjeve urbane. Shpime gjeologo- inxhinierike, puse e
shpime pér ujé. Instalime té impianteve té telefonisé, kondicionimit. Testime dhe
kolaudime me laborator pér pajisje elektrike, transformator etj. Transport lendé diegése
(nafte) pér nevoja té shogérisé. Kultivim I fruta - perimeve, prodhime bujgésore bio.
Pérpunim [ fruta -perimeve teknologji e pérpunimit dhe konservimit t€ fruta-perimeve.
Agroturizém dhe ambiente akomodimi tradicionale, bletari, pérpunimi dhe tregétimi I
mijaltit, pérdorimi I teknologjive me energjité rinovueshme pér ngrohjen, kultivimi I fruta
perimeve né ambiente té mbrojtura, serra. Aktiviteti nénujor zhytje. Organizim
udhétimesh turistike, kulturore, individuale ose né grupe pér shtetas shqiptar dhe té huaj,
brenda dhe jashté vendit.

Transport detar me mjete lundrimi té grupeve turistike, agjensité turistike, etj.
Promovimi dhe veprimtari né€ fushén e turizmit, hoteleri, bar-restorant etj.

Grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve jo té rrezikshme. Tregétim I mjeteve t€ rénda
pér punime civile dhe impianteve industrial t€ ndryshme. Atelier, stilime, riparime, shitje
me pakicé veshjesh dhe té aksesoréve té ndryshém. Shfrytézim i mineraleve dhe inerte
guri té grupeve I, II, III, IV. Prodhim inerte lloji i mineralit gur gélgeror etj. Shitje té
materialeve gur, inerte si dhe nénprodukteve té tjera. Transport gurésh, materiale inerte
dhe gélgerore me mjetet e veta ose me gera. Gérmime dheu dhe celje rrugésh pér kalim
myjetesh.

Tregétimin e mjeteve té€ rénda dhe t€ mjeteve té tjera t€ cdo lloji.

Tregétimin e artikujve té ndryshém industrial, bujgésore e blektoriale.
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e Tregétim pajisjesh elektro shtépiake, elektronike dhe kompjuterike higjeno sanitare dhe

hidraulike si dhe prodhime giramike artizanati etj.

Administrim dhe drejtim transporti.

Spedicionier mallarsh dhe furnizim anijesh.

Transport udhétarésh dhe mallrash té ndryshme brenda dhe jashté vendit.

Tregéti me shumicé dhe pakicé té pajisjeve elektrike.

Investime né fushén e ndértimit. Punime dheu me punime eventuale murature e beton

arme, prishje dhe punime né toké t€ gérmuar, prodhim materiale inerte guré, prodhim

elemente betoni ¢ betonarme t€ zakonshém, paranderuar, gur¢ dekorative.

e Ndértime civile dhe ekonomike, ndértime objektesh, ndértime rrugésh, ndértim ura dhe
vepra arti, ndértime portuale, bankina, basene, pontile, ndértime ujésjellésa, kanalizime,
kanale dhe impiante vaditje, ndértim diga, vepra té karpentjerie, instalimi I impianteve,
higjenike, guzhina, lavanteri, hidrosanitare, mirmbajtja e tyre, instalimi I materialeve prej
druri , metalike, plastike, xhami,etj; punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi,
akustike, kundér zjarrit; pastrami I sipérfageve urbane, kryerja e punimeve né shérbesa
funerale, punime té sinjalizimit rrugore horizontal dhe vertical.

e Import- eksport- tregeti me shumicé dhe pakicé té peshkut dhe mallrave industrial
blektoriale dhe biméve medicinale, té artikujve farmaceutike, konfeksione si dhe
tregétimin e tyre me shumicé dhe pakicé.

e Import -Eksport pér materiale ndértimi, prodhime elektromjekésore. Pér paisje shkollore
dhe spitalore. Pér té gjitha prodhimet hidraulike dhe hidrosanitare.

e Import -Eksport té alkooleve si dhe cdo veprimtari tjetér tregétare g€ té jeté e ligjshme
dhe e dobishme pér veprimtariné e shoqérisé.

e Veprimtari né fushén e restaurimit te objekteve té€ vecanta kulturore ose t€ kultit,
veprimtari imobilare pér shitje dhe blerje.

o Dhénie té€ Konsulencés, shérbime té Marketingut dhe t&¢ Promocionit né€ fushén e Tregétisé
si dhe realizimi I kontakteve té shoqérive vendase me shoqgéri t€ huaja, ndérmjetésimi pér
lidhjen e kontratave, pérfagésimi I ndérsjellt€ pér shogérité vendase dhe t€ huaja.

e ME né pérgjithési shoqéria do té kryejé cdo aktivitet t€ nevojshém apo té dobishém pér
pérmbushjen e géllimeve té shoqérisé.

Neni 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I késaj shoqérie pérbéhet né té holla me njé vleré prej 100.000 (njéqindmij€)
lek, me 100 pjesé, me vleré nominale 1000 (njémij€) lek seicila pjesé dhe €shté krejtésisht 1
derdhur né té holla.

Ky kapital themeltar zotérohet nga dy ortakét né két€ ményre:

Z. Niko Konomi zotérues i 1 kuote qé pérfagéson 50% té kuotave.

Zj. Rovena Nikolla zotéruese e 1 kuote qé pérfagéson 50% té kuotave.

Kapitali themeltar ose pjesé té caktuar té tij jan€ té transferueshme si ndérmjet ortakéve ashtu
edhe pérkundrejt personave té treté. Transferimi i kapitalit ose i pjes€ve té tij ndérmjet ortakéve
ose né favor té njé personi té treté béhet gjithmoné me miratimin unanim t€ tre ortakéve dhe me
akt notarial. 2 s )




Négofté se njéri nga ortakét déshiron té shes€ pjesén e kapitalit t€ tij né natyré duhet té
respektojé té drejtén e parablerjes nga ortaku tjetér.

Té gjtiha veprimet e shogérise mbi kapitalin fillestar béhen me miratimin e dy ortakéve.
Vlerésimi I kapitalit themeltar né natyré béhet nga ortakét né njé€ marrveshje t€ vecant€ ose nga

njé ekspert kompetent I caktuar nga ortak t€ késaj shogérie.

NENI 6
ADMINISTRIMI
Shoqéria do té keté administrator té saj Z.Niko Konomi. Administratori zgjidhet pér nj€ afat
kohor deri né 5 (pesé) vjet, duke filluar ky afat sot nga data30/12/2024 —29/12/2029
Administratori ka té gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrdhénie me té tret€t n€ emér té
shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé€ ligji ua jep shprehimisht
ortakéve.
NENI 7
REGJISTRIMET
Fillimin e aktivitetit te saj tregétar kjo shogéri e lidh me regjistrimin e saj n€ Qendrén Kombétare
té€ Rregjistrimit.
Pérsa nuk éshté folur shprehimisht né aktin e themelimit do t€ pasqyrohet hollésisht né€ dispozitat
e statutit.

Selia e Shogérisé do té jeté né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta” prané Ish Ekspozités
“Shqipéria Sot” Tirane.

Adresa e fages sé€ Internetit t€ Shogérisé éshté:

Adresa e Shogérisé pér géllime komunikimi elektronik éshté si vijon: jonnshoqgeria @gmail.com

Veprimtaria e shoqgérisé né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipéris€ kryhet nga degét dhe
agjencité e saj, té cilat funksionojné né rrethe apo ndarje t€ tjera administrative t€ Republikés sé
Shqipérisé nén drejtimin e Drejtorisé dhe Administratorit.

Shogéria mund té krijojé degé, agjenci dhe zyra pérfagésimi té reja jashté territorit t€ Republikés
sé Shqipérisé. Ato krijohen dhe prishen me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

" ORTAKET THEMELUES
NIKO KONOMI
ROVENA NIKOLLA / ~/ //
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